
Pumptrack ve Skále  str. 3 Pozvánka nejen do divadla str. 7 Léto u našich hasičů  str. 13

číslo 9 / ročník XXXI září 2024 15 Kč

Vandalismus je projevem ubohosti
Dlouhé letní večery a teplé noci s sebou přináší u některých ubohých jedinců, normál-

ním lidem těžko pochopitelnou, potřebu něco ničit. Nedávno jeden z bezcharakterních 
ubožáků povolil kola na dětském kole zaparkovaném ve stojanu. Podobných zlomyslností 
a ničení majetku je každý rok během léta více než ve zbytku roku. Prosím, pomozte nám 
odhalovat pachatele těchto vandalismů. Všímejte si podezřelého chování, a pokud si ne-
troufnete záškodníky sami oslovit, ale máte chytrý telefon, vyfoťte vandaly přímo při činu 
a fotku nám pak zašlete na OÚ. Jestliže toto není možné, volejte policii ČR, obvodní od-
dělení v Rožnově pod Radhoštěm, tel. č. 974 680 751, případně přímo na mobil mně nebo 
místostarostovi.  J. Kubrický

Věřili byste, že letos se na slavnos-
tech potkáme už po dvacáté? Ano, první 
slavnosti se konaly 10. září 2005 a na pro-
stranství před poštou tehdy vystoupila 
třeba kapela Hrachokout či sourozenci 
Ulrychovi s Javory. 

Ale pojďme 
se podívat, co nás 
čeká letos. Doufá-
me, že stejně jako 
v  minulých letech 
hlavně dobrá nála-
da, možnost potkat 
se se známými, dát 
si něco dobrého 
k jídlu a pití. Pevně 
věříme, že k tomu napomůže i příjemná 
hudba z podia a sluníčko nad hlavou. 

Každopádně, v  sobotu určitě nemu-
síte vařit doma. Vezměte rodinu a přijď-
te do gastro zóny. Od 11 hodin budou 
připraveni šéfkuchaři z  několika vyhlá-

šených restaurací např. Rožnovský pivo-
var a Graphic. Jídlo Vám naservírují jako 
vždy na zálohované porcelánové talíře. 

Program na podiu otevírá již tradič-
ně naše Zašovjanka. Po celý den se bu-

dou střídat hudební 
žánry i  styly. Ráda 
bych upozornila na 
zpěváka Michala 
Horáka v  15 hodin. 
Představím jej jeho 
slovy: „Píšu písnič-
ky o  věcech, co mě 
baví, a  doprovázím 
se u  toho nejčastěji 
na klavír nebo kyta-

ru. Lítám z žánru do žánru, ale myslím, že 
to je všechno hlavně folk. Je mi 26, ačkoliv 
prý vypadám na 50.“ Kdo jste zažili Mi-
chalův koncert, určitě potvrdíte, že jeho 
texty i průvodní slovo jsou vtipné a milé.

 <right> // pokračování na str. 7

Zašovské slavnosti  za dveřmi

Vážení spoluobčané,
po prázdninové odmlce držíte 

v  rukou nejnovější vydání Zašov-
ských novin. Děti měly prázdniny 
celé dva měsíce, a  věřím, že si do-
statečně odpočaly a snad se i těší na 
návrat do školních lavic. My dospělí 
však tak dlouhé dovolené většinou 
nemíváme, a  tak během obou hor-
kých letních měsíců pokračovaly 
práce i  na obecních stavbách. Chod-
ník na Záhumení je už z  větší části 
hotový, práce zde však budou ještě 
pokračovat až do října. Pumptrack ve 
Skále byl dokončený už v  srpnu, kdy 
také začala probíhat demolice býva-
lé kotelny v klášteře, která potrvá asi 
čtyři týdny. Hned v  září zahájí firma 
Nosta práce na výstavbě bytového 
domu U Obrázku. Tato stavba potrvá 
jeden rok. V  říjnu plánujeme i  zahá-
jení revitalizace hasičského výletiště, 
jehož zvelebení by mělo být hotovo 
do zašovské pouti. Nyní jsou před 
námi Zašovské slavnosti, jako obvyk-
le s  bohatým programem. Srdečně 
Vás všechny zvu a  budu se těšit na 
viděnou. S  přáním šťastného vstupu 
do nového školního roku nejen prv-
ňáčkům a  nejmenším školkáčkům, 
ale všem dětem, paním učitelkám, 
pánům učitelům a nám všem krásné-
ho začátku podzimu.

Jiljí Kubrický

SLOVO ÚVODEM



Vstupné 180–260 Kč  

 Prodej vstupenek od 10. 6. 2024 v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz

icafe@zasova.cz  | 602 737 956 |  fb: @KulturnidumZasova

NEDĚLE 6. ŘÍJNA 2024  |  16.00 HODIN  |  KD ZAŠOVÁ
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Rekonstrukce úpravny vody ve Veselé

V  důsledku prudkých dešťů, a  pravděpodobně i  vykácení 
kůrovcových lesů podél veselského potoka, docházelo v  letních 
měsících ke zvýšenému zákalu vody ve veselském vodojemu. 
Splavované drobné jílovité částice půdy vodu zabarvují a součas-
ný filtrační systém není schopen toto zabarvení odstranit. Posled-
ní dobou se toto děje častěji. Dochází také k  většímu zanášení 
filtrů splavovanou zeminou a tím k nutnosti častějšího pracného 
čištění filtrů. Proto jsme si nechali zpracovat nabídky na moder-
nizaci stávající úpravny s  možností přeprání filtračního písku, 
doplnění UV lampou a elektronicky řízeným dávkováním chloru. 
Instalací této nové technologie do stávající úpravny by mělo dojít 
ke zlepšení kvality vody a odstranění zákalu. O schválení investice 
ve výši cca 1,5 mil. Kč z fondu obnovy vodovodu bude rozhodovat 
zastupitelstvo obce.

Rekonstrukce hasičského výletiště

Na konci června k  nám dorazila dlouho očekávaná dobrá 
zpráva z  Regionální poradenské agentury, že naše žádost o  do-
taci na revitalizaci hasičského výletiště byla kladně vyhodnocena 
a vybrána k financování s výhradou. Výhrada spočívala v tom, že 
stavební povolení na akci ještě nenabylo právní moci, k  čemuž 
došlo 10. července. Protože nic už nebrání zahájení příprav stav-
by, schválila rada obce v srpnu zadávací podmínky pro výběrové 
řízení na zhotovitele revitalizace. Rozpočet na celou akci je cca 
21,5 mil. Kč, z kterých dotace EU pokryje až 16,2 mil. Kč. Stavební 
práce by měly být zahájeny už v tomto roce a termín dokončení 
je stanoven tak, aby zašovská pouť v příštím roce mohla probíhat 
už na novém výletišti. Podmínkou přidělení dotace je nově vzniklé 
veřejně přístupné prostranství, větší množství zeleně v areálu než 
je stávající stav, vodní prvek, zasakovací dlažba, zelené střechy na 
stáncích pro výdej občerstvení i FVE panely na střeše jeviště. Po-
kud všechno dopadne podle plánu, naváže na revitalizaci výleti-
ště v příštím roce výstavba odstavných parkovacích zálivů včetně 
přechodu pro chodce přímo naproti vchodu do ZŠ navazujícího 
na chodník, který povede středem celého výletiště od návsi až 
před ZŠ. Projektová dokumentace výletiště je k  nahlédnutí na 
webových stránkách obce: https://www.zasova.cz/vystavba-v-
-obci-pripravovana. J. Kubrický

Pumptrack ve Skále – hotovo

V druhé polovině srpna dokončila firma pana Tomáše Brožíka 
z Dobřan pumptrack s asfaltovým povrchem v dolní části sportov-
ního areálu Skály. Celá realizace 143 m dlouhé zvlněné dráhy vyšla 
na ve smlouvě dohodnutých necelých 2 mil. Kč bez DPH. Trať je 
možné různě kombinovat a je vhodná jak pro začátečníky, tak pro 
zkušené jezdce. Na akci jsme získali 1 mil. Kč dotaci od Zlínského 
kraje. Věříme, že se nám i přes komplikace vzniklé potížemi s di-
gitalizací stavebních řízení podaří stavbu co nejdříve zkolaudovat 
a mladí sportovci si ji budou moct naplno užít už v tomto měsíci. 

Tento projekt byl spolufi-
nancován Zlínským krajem.

Demolice budovy Svazarmu

Na stavbu pumptracku ve sportovním areálu Skály naváže ke 
konci roku demolice budovy bývalého Svazarmu. Na základě obcí 
schválené studie připravuje projekční firma Smart stavby s.r.o. pro-
jektovou dokumentaci nové budovy a  zpevněných ploch v  tom-
to oblíbeném sportovním areálu. V  budově bude opět místo pro 
nové restaurační zařízení se salónkem pro rodinné oslavy v počtu 
do padesáti lidí, který v době konání sportovních akcí bude sloužit 
jako zázemí pro pořadatele. Dále zde bude zázemí pro sportov-
ní spolky a  posilovna pro veřejnost. Na stavbu se budeme opět 
snažit získat dotační prostředky z programů MŠMT nebo MMR, je 
však možné, že výstavbu bude obec realizovat jen z obecního roz-
počtu. Studie budovy je k nahlédnutí na stránkách obce. 

 J. Kubrický

ZPRÁVY Z OBCE

Po-Čt:    12.00–21.00
 Pá:   12.00–22.00
 So:   13.00–21.00
 Ne:   13.00–20.00

tel.: 734 447 239, icafe@zasova.cz
kulturni.zasova.cz/kulturni-dum/icafe
facebook.com/iCafeZasova

Točená zmrzlina — do 19 hodin
facebook.com/izmrzlinaicafe

OTEVÍRACÍ DOBA

8. září bude z důvodu inventury zavřeno. 
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Demolice kotelny kláštera

V letošním roce zastupitelstvo vyčlenilo částku 6 mil. Kč na in-
vestici do rekonstrukce kláštera. Ač jsme původně počítali s tím, 
že se tato částka použije na opravu střechy, především tedy výmě-
nu krytiny a případné nezbytné tesařské práce, po několika kon-
zultacích s  projektanty a  technickým dozorem Ing. Trlicou jsme 
se dopracovali k závěru, že výměnou krytiny bychom si přidělali 
potíže při následných dalších pracích. Proto v letošním roce zbou-
ráme nefunkční a v podstatě na černo za socialismu přistavěnou 
kotelnu k  severnímu křídlu kláštera. Otevře se tak nový pohled 
z východní strany na Komunitní dům seniorů a i senioři samotní 
budou mít hezký výhled na Pohoř. 

J. Kubrický
 

Výjezd ze Zašové 

Podle poslední informace z ŘSD (21. 8.) je vysoutěžen dodavatel 
stavby, ale běží lhůty pro odvolání. Snad v příštích novinách přinese-
me bližší informace.  Red.

Zašová má novou turistickou známku 

Na začátku prázdnin, ještě před poutí, nám přišel balík s nový-
mi turistickými známkami. Jsou krásné a stovka jich již obohatila 
něčí sbírky či připomíná Zašovou. Jsme rádi, že se podařilo a sběra-
telé sami zařadili naši obec mezi turisticky atraktivní místa. 

Rekonstrukce lesní cesty Randusky – Porubky

V  rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 se 
nám podařilo získat příslib dotace ve výši 80 % z předpokláda-
né ceny 5,49 mil. Kč na opravu lesní cesty od horního vodojemu 
směrem na Zubří. Jedná se v podstatě o dvě ramena lesní cesty 
ve tvaru písmene V (parc. č. 4472, 4566 a další), které se sbíha-
jí u  horního vodojemu a  napojují se na zuberský katastr. Pro-
tože část pozemků, na kterých se lesní cesta nachází, vedla po 
soukromých pozemcích, dohodli jsme se s  majitelem na jejich 
výkupu. Na mimořádném zasedání zastupitelstvo obce odkup 
pozemků schválilo a  můžeme tak pokračovat v  doplnění dal-
ších nutných příloh k žádosti. Termín realizace předpokládáme 
v první půli příštího roku.  T. Podzemná

Vidět a slyšet naše mladé talenty můžete v září i vy

Na své občany, kteří jsou v tom, co dělají, výjimeční, je hrdá 
každá obec. Nejinak je tomu v Zašové. A jsme rádi, že se do své 
vísky rádi ze světa vrací. Jako třeba Nikolas Put a Roman Staněk, mi-
mochodem „kluci“ ze stejného ročníku naší základky, dnes už čerství 
dvacátníci. A oba v září zamíří do zašovského kulturního domu. 

Vyslechnout si a podívat se, jak to chodí při trénincích a závo-
dech formule 2, a co vše obnáší život profesionálního závodního 
jezdce, si můžete od Romana ve středu 25. září. 

A slyšet Nikolasův tenor doprovázený orchestrem můžete o 
pár dní dříve, ve čtvrtek 19. září. Volných je posledních pár míst. 

Na obě setkání se těšíme a srdečně vás zveme. M. Janišová

Volby 2024 za dveřmi 

Volby do Zastupitelstva Zlínského kraje a do Senátu Parla-
mentu České republiky se uskuteční:

v pátek dne 20. září od 14.00 do 22.00 hod. a
v sobotu dne 21. září  od 8.00 do 14.00 hod.

Místem konání voleb jsou volební místnosti:
ve volebním okrsku č. 1 a 2 – voliči bydlící v Zašové
budova obecního úřadu 
ve volebním okrsku č. 3 – voliči bydlící v místní části Veselá
budova KD Veselá 
 

Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem 
konání voleb hlasovací lístky do domovních schránek v místě 
trvalého bydliště. V den voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 
V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční:

v pátek 27. září od 14.00 do 22.00 hod. a
v sobotu 28. září od 8.00 do 14.00 hod.

Volič obdrží hlas. lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.Volič obdrží hlas. lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.
Celé znění Oznámení o době a místě konání voleb je k dispo-
zici na webu a úřední desce obce. 
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Výpis usnesení z 37. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 20. 6. 2024 

37R/2/2024 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Zpevněné plochy a chodník pro pěší“ firmě Swietel-
sky stavební s r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, IČ: 48035599 a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

37R/3/2024 Rada obce Zašová schvaluje výši měsíční úplaty 
za vzdělávání v Mateřské škole Zašová pro školní rok 2024/2025.

Výpis usnesení z 38. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 27. 6. 2024 

38R/2/2024 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 22409 s firmou Cobbler s. r. o. a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku.

Výpis usnesení z 39. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 3. 7. 2024 

39R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zpro-
středkování uměleckého výkonu s Kateřinou Walterovou a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy.

39R/2.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o spolupráci 
s TMG art production s. r. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

39R/2.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje okamžité ukončení 
smlouvy o nájmu vitríny s panem XXX.

39R/2.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje smlouvu s arte ge-
mini i. c .r., zastoupenou Thomas P. Porwolem, se sídlem Karlsru-
he, Německo a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

39R/3.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje rozpočtové opatření č. 7.
39R/3.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje dotaci ve výši 

10 000 Kč na festival Veselá Fest 2024 a pověřuje starostu podpi-
sem veřejnoprávní smlouvy.

39R/3.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje poskytnutí finanč-
ní částky ve výši 20 000 Kč pro Matici radhošťskou a  pověřuje 
starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.

39R/3.4/2024 Rada obce Zašová rozhodla o předání vymáhá-
ní dluhu za paní XXX exekutorovi.

39R/3.5/2024 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě na zajištění péče o toulavé psy v útulku ve Valašském 
Meziříčí s firmou TS Valašské Meziříčí s. r. o. a pověřuje starostu 
podpisem dodatku.

39R/3.6/2024 Rada obce Zašová schvaluje mimořádný pří-
spěvek nadačnímu fondu Opus Trinity na výstavu Sdílené kláš-
terní galerie ve výši 10 000 Kč.

39R/3.7/2024 Rada obce Zašová schvaluje poskytnutí finanč-
ního příspěvku ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce panu Radomíru 
Dobešovi na reprezentaci obce Zašová na mistrovství ČR v Truck 
trialu a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.

39R/4.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8026527,K_Zašová, parc. 
č. 34/1, NNK mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, Teplic-
ká 874/8. Předmětem této smlouvy je zemní kabelové vedení NN 
v obecním pozemku parc. č. 34/1 v k. ú. Zašová.

39R/4.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
odprodeje části obecní par. č. 787/3 v k. ú. Veselá u Val. Meziříčí.

39R/4.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje výpověď nájmů v bu-
dově bývalého Svazarmu ve Skále a následnou demolici budovy.

39R/4.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
odprodeje části obecní par. č. 4469 o výměře 26 m2 v k. ú. Zašová.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Rada obce Zašová bere na vědomí přijetí daru ve výši 10 000 Kč 

od paní L. Trlicové, Janová č. p. 242, na realizaci Zašovských slavností.
Rada obce Zašová bere na vědomí příslib dotace z  IROPu na 

revitalizaci výletiště Zašová ve výši 85 % z uznatelných nákladů.

Výpis usnesení ze 40. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 7. 8. 2024 

40R/2.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o prove-
dení divadelního představení s Národním divadlem moravsko-
slezským Ostrava, p. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

40R/2.2/2024  Rada obce Zašová schvaluje Smlouvy o  vy-
stoupení s  Karlem Jurou, Adamem Kubjátem, Zdenkem Zajíč-
kem a Janem Fridrichem a pověřuje starostu podpisem smluv.

40R/2.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvy o  vy-
stoupení s vystupujícími na Open Mic Zašová dne 30. 08. 2024 
a pověřuje starostu podpisem smluv.

40R/2.4/2024 Rada obce Zašová schvaluje poskytnutí finanč-
ního příspěvku ve výši 3 000 Kč z rozpočtu obce, panu Pavlu Cim-
bálníkovi na reprezentaci obce Zašová na Mistrovství světa v sky-
runningu a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.

40R/2.5/2024 Rada obce Zašová neschvaluje odpuštění ná-
jmu za nástěnku panu XXX.

40R/3/2024 Rada obce Zašová neschvaluje podporu preventivní 
publikace „Anetka potřebuje pomoc…“ formou zakoupení inzerční 
plochy ve velikosti ¼ strany, s cenou 9 200 Kč (cena bez DPH 21 %).

40R/4.1/2024 Rada obce Zašová neschvaluje záměr odprode-
je obecního pozemku parc. č. 2056/5 v k. ú. Zašová.

40R/4.2/2024 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění zámě-
ru odprodeje obecního pozemku parc. č. 1308 v k. ú. Zašová.

40R/4.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o zřízení služebnosti inž. sítí mezi Obcí Zašová a Markem Adám-
kem, bytem Vidče č. p. 458 a Ivetou Horkou, bytem Stará cesta 
1225, Vsetín. Předmětem smlouvy je vodovodní a  kanalizační 
přípojka uložená v obecním pozemku parc. č. 897/2 v k. ú. Veselá 
u Valašského Meziříčí.

40R/4.4/2024  Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o zřízení služebnosti inž. sítí mezi Obcí Zašová a Evženem Holišem, 
bytem Cejl 64/90, Brno – Zábrdovice. Předmětem smlouvy je vodo-
vodní přípojka uložená v obecním pozemku parc. č. 252 v k. ú. Zašová.

40R/4.5/2024 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě VaK/42/24/78/01841 mezi společností 
VaK Vsetín a.s., se sídlem Jasenická 1106, Vsetín a Obcí Zašová, se 
sídlem Zašová 36. Předmětem této smlouvy je uložení vodovod-
ního a kanalizačního potrubí do obecních pozemků parc. č. 4566, 
4569, 4570, 4580, 4599 a 4603/1 v k.ú. Zašová.

40R/5.1/2024 Rada obce Zašová schvaluje realizaci vzdu-
chotechniky v bytovém domě U Obrázku.

40R/5.2/2024 Rada obce Zašová neschvaluje úpravu přístupové 
cesty do klášterní zahrady dle návrhu Ing. Arch. Pavly Lorenzové.
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40R/5.3/2024 Rada obce Zašová schvaluje podmínky a zadá-
ní výběrového řízení na zhotovitele akce „Revitalizace výletiště 
Zašová“.

40R/5.4/2024 Rada obce Zašová rozhodla o  přípravě zadání 
podmínek výběrového řízení na Dětskou skupinu Zašová č. p. 216.

40R/5.5/2024 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Rekonstrukce bývalého kláštera v  Zašové, Zašová 45, 
Etapa 1 – Bourací práce – kotelna A32, na parc. č. 16 v k.ú. Zašová“ 
panu Petru Grigerkovi, Veselá č. p. 162, 756 51 Zašová, IČ: 68193475 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

40R/6/2024 Rada obce Zašová schvaluje sloučení všech in-
formačních kanálů obce a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
s firmou Digiregion.

40R/7/2024 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o  dílo 02/2022 „Zhotovení projektové dokumentace 
Územní plán Zašová − změna č. 1“.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo
Rada obce Zašová bere na vědomí návrhy na změnu techno-

logie úpravy vody ve vodojemu Veselá.
Rada obce Zašová bere na vědomí informace o přidělení do-

tačních prostředků na rekonstrukci kláštera − výstavbu učeben 
ZUŠ a  podání žádosti o  dotaci na výměnu oken kláštera z  mo-
dernizačního fondu.

Rada obce Zašová bere na vědomí dopis od Krajské hygienické 
stanice ZK k hlukové zátěži při údržbě fotbalového hřiště.

Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 20. 8. 2024  

11Z/1/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
11. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

11Z/2/2024 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatele 
zápisu Ing. Jiřího Ivana, Pavla Trčku a zapisovatelku Ing. Sabinu 
Rajnochovou.

11Z/3/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Kupní smlouvy mezi Pavlou Hegrovou, Rooseveltova 395/1, 
Olomouc a  Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36. Předmě-
tem této smlouvy je prodej pozemků parc. č. 4458/1, č. 4459/2, 
č. 4459/3, č. 4479/2 o  celkové výměře 759 m² v  k. ú. Zašová 
z vlastnictví Pavly Hegrové do vlastnictví Obce Zašová za cenu 
ve výši 37 950 Kč. Dále prodej pozemku parc. č. 4469/2 o výmě-
ře 26 m2 v k. ú. Zašová z vlastnictví Obce Zašová do vlastnictví 
Pavly Hegrové za cenu ve výši 1 300 Kč.

11Z/4/2024 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavře-
ní Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová se sídlem Zašová č. p. 36 
a  Ludvíkem Porubou, bytem Zašová č. p. 853. Předmětem 
smlouvy je odprodej obecního pozemku parc. č. 4723/2 o výměře 
402 m2 v k. ú. Zašová za cenu 60 300 Kč.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Dobrý den, jsme rodina ze Zašové a  máme zájem o  kou-
pi rodinného domu s větší zahradou − ideálně v Zašové, popř. 
v blízkém okolí. Případné nabídky prosím na tel.: 720 730 604.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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<right> pokračování ze str. 1 // Samozřejmě budeme rádi, když si po-
slechnete všechny kapely, které se na podiu budou střídat, a vydržíte 
až do večera, kdy v 19 hodin zaplní podium kapela The People se svou 
velkou dechovou sekcí. Jejich show měla být původně vyvrchole-
ním večera, ale kdo vydrží do 21. hodiny, dočká se ještě kapely 
SLZA, která k nám bude přejíždět z Frýdlantu. U The People bych 
ráda přidala informaci, že tato parta profesionálních muzikantů 
a studentů JAMU je z Brna, dávají se dohromady mimo své vlast-
ní hudební projekty a kupříkladu doprovází i V. N. Bártu (toho se 
nám ale nepodařilo zajistit). A  k  nám do Zašové přijedou ještě 
v lednu, aby posluchačům slavnostním novoročním koncertem 
připomněli ty největší hity českého středního proudu W. Matuš-
ky, K. Gotta, V. Špinarové a dalších. 

Postaráno bude i  o  děti. V  odpočinkové zóně na výletišti, 
kde bude také občerstvení, bude opět HRAcí DEskové Centrum, 
kolotoč, děti si budou moci vytvořit a odnést něco na památku 
a přijde i klaun. 

S celým realizačním týmem věříme, že i letos si slavnosti užijete 
a že nám bude přát počasí. Bez Vás a bez sluníčka by to nebylo ono. 

A pokud rádi fotíte, podělte se s námi o své fotky z letošních 
slavností. Do 10. září pošlete max. tři na kultura@zasova.cz nebo je 
vložte pod příspěvek na fb kulturního domu. Tři „nej“ získají frappe 
de luxe nebo jumbo zmrzku. Těšíme se.

Divadlo je od slova dívat se 

„A proto to musí být show, tančíme, zpíváme, měníme scény,“ řekla 
mi nedávno paní Kateřina Gazdová, šéfka zuberské Divadelní 
SPONY. Na jejich hru s názvem Za hranice možností s překva-
pením na závěr se můžete těšit i v Zašové, a to v neděli 29. září. 
Přečtěte si rozhovor s paní Kateřinou, a věřím, že si nenecháte 
ujít příležitost podívat se na divadlo, ve kterém na prknech na-
šeho kulturního domu vystoupí 14 herců a hereček. 

Hned v úvodu chci říct, že jsem šestou autorskou hru mohla 
vidět na premiéře v Zubří a bavila mě od začátku do konce. Scé-
nářem, hereckými výkony, vtipnými dialogy, no a  samozřejmě 
tím, jak gradovala. 

Katko, jak tato hra vznikla? 
Za hranice možností vznikala už od doby covidové, kdy jsme 

nemohli odehrát derniéru představení Nic nás nezastaví. Chtěli 
jsme opět napsat komedii, kde si herci jako vždy zatančí, zazpí-
vají. Příběh jsme vymýšleli v souboru společně, já to pak hodila 
na papír a rozpracovala. 

Zaujalo mě, kolik převleků jste použili… 
Ano, ač jsem to tak zase neplánovala, tak všichni mají hodně 

převleků a hraje se ve více scénách. Na tom se nám podařilo od 
premiéry zapracovat, neměníme scénu tak často jako tehdy, hra 
dostala větší spád jiným uspořádáním jeviště. 

Jak bys stručně nastínila děj hry? 
Představte si, že se ocitnete na vesnické zábavě v 90. letech 

minulého století. Což sice pro některé z nás není ještě tak dávno, 
ale na druhou stranu je to úplně jiný svět. Internet neexistuje, 
tlačítkové mobily teprve začínají. No a ve vesnici se provalí zprá-
va, že chce přijet hollywoodská hvězda a vidět v akci ochotníky. 

Ti jsou totiž ryze českou specialitou. A  nejen tato informace 
rozvíří poklidné životy místních obyvatel. Najednou zjišťují, co 
v nich je i koho mají, nebo nemají doma. A začínají se dít věci… 

Jak vám při tom pomáhají sami herci? 
Hodně. Vždy se snažím, aby role byla šitá přímo pro ně. Pro-

tože je znám už od dětství, od dramatického kroužku při škole, 
tak vím, v čem jsou dost dobří, v čem komičtí i co v každém dří-
me. Navíc spolu někteří hrají opravdu už od školních let a jsou 
přátelé, tak na sebe v rolích „slyší“.

Z čeho máte největší radost? 
Divadelní práci s  mládeží se věnuji už pěknou řádku let 

a u této hry se k nám přidali tři, dnes už téměř čtyřicátníci, které 
jsem vedla ještě ve Valašském Meziříčí. A  to je pro uměleckou 
vedoucí souboru ta největší čest nebo ocenění práce, když se jí 
po dlouhé době vrátí „studenti“. A celkově musím říct, že jsme si 
při zkouškách užili hodně legrace. Věřím, že dobrou náladu a hu-
mor přeneseme i na diváky v Zašové. 

Je ještě něco, co bys divákům vzkázala? 
Ať už přijdete jako diváci nebo ne, plňte si ve svých životech 

své sny. A pokud přijdete, uvidíte, že to není tak těžké. A mož-
ná vás i překvapí, když se na někoho, koho máte ve svém okolí, 
podíváte jinou optikou a zjistíte, že doma máte někoho trochu 
jiného, než jste si mysleli. Každopádně 29. září se na všechny 
moc těšíme, o přestávce se budete moci vyfotit i u naší fotostěny 
nebo se potkat s herci. V Zašové hrajeme vždy moc rádi. 

Děkuji Katko za milé povídání. 
A  já jen dodávám, že vstupenky si můžete zakoupit online 

nebo v iCafé. Stojí pouhých 120 Kč, tj. 8,50 Kč za každého herce.  
M. Janišová

KULTURA

S O U T Ě Ž o vstupenky na Michala z Kouzelné školky

Maminky, tatínci, babičky a dědečci a milá mládeži, máte 
doma fotografie z  vašeho dětství z  Michalovy show? Nebo 
máte zajímavou vzpomínku, která se s  Michalem Nesvad-
bou pojí? 

Pokud ANO, podělte se s námi buď donesením do iCafé, 
zasláním na kultura@zasova.cz nebo vložením komentáře 
do události Michal je pajdulák na fb kulturního domu.  

Tři „nej“ obdarujeme po dvou vstupenkách. Soutěžit mů-
žete do 5. září. 
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Na jaké koncerty se můžete těšit? 

S příchodem chladných večerů Vás pomalu (ale jistě) zveme 
do našeho sálu, kde se v letošním roce odehrají ještě 4 koncerty. 
Nejbližším z nich je koncert našeho rodáka Nikolase Puta, a to 
ve čtvrtek 19. září. V době, kdy píšu tento článek, zbývá 69 míst. 

9. září začneme prodávat vstupenky na Vánoční koncert 
Fragile – slovenské vokální skupiny složené z výrazných pěvec-
kých osobností, které bez použití hudebních nástrojů, tedy a ca-
ppella, interpretují známé světové hity. Jejich koncerty jsou plné 
nejen výborné hudby, ale i podmanivého humoru, díky čemuž 
zažijete neopakovatelný večer plný skvělé zábavy.

O týden později 16. září spustíme prodej vstupenek na Novo-
roční koncert – Vzpomínka na Karla Gotta a českou písničku v 
podání kapely The People (5. 1. 2025). Přijďte si ji poslechnout na 
Zašovské slavnosti a uvidíte, že lednový koncert bude stát za to.

6. listopadu zazní na koncertě Filmových melodií v podání 
žáků ZUŠ Alfreda Radoka známé skladby z kultovních filmů do-
provázené promítáním filmových scén. Na tento koncert bude 
vzhledem k promítání na zadní plátno limitovaný počet míst, 
proto neváhejte a vstupenku si přijďte brzy koupit. Prodej spou-
štíme 7. října. 

MozART Group po 10 letech v ČR, a to i v Zašové

Zašová bude vedle Brna a Zlína jediným místem v ČR, kde 
plánuje MozART Group (Gruppa Mozarta) koncert v roce 2025, 
kdy slaví 30 let. Čtveřice umělců ročně odehraje na 200 koncer-
tů po celém světě, o to více nás těší, že přijali pozvání k nám na 
vesnici. Koncert je naplánován na 30. 5. (stejný den, kdy letos 
u nás byly Muzikály Naruby) a já věřím, že to bude opět zážitek. 
A to pro všechny generace, aniž byste museli slevit z náročnosti 
návštěvníka klasického koncertu. 

Základem jejich show je brilantní hráčská technika, ovládání 
širokého repertoáru od klasiky až po rockové hity a nesporný he-
recký talent. Díky tomu může tento fenomenální soubor posou-
vat hranice komorní klasické hudby k dokonale zinscenovanému 
představení. Koncert pánové pojímají jako komplexní umělecký 
projekt s prvky recese. Na druhou stranu tímto způsobem ote-
vírají širokou bránu i všem laikům, kteří dodnes měli z koncertu 
klasické hudby obavu. 

Koncert se zdá být daleko, ale vstupenky začneme vzhle-
dem k jeho významu prodávat již v pondělí 16. září. Věřím, že 
vstupenkou uděláte radost nejen jako dárkem k Vánocům.  

Jak si koupit vstupenku k nám? 

Loni jsme u velkých akcí zavedli nový systém prodeje vstu-
penek, který se ujal: na pokladně máme čas Vás v klidu jedno-
ho po druhém obsloužit, bez toho, aniž by nám mizly lístky pod 
rukama v online prodeji.

Dovolte mi připomenout základní principy: V  den zahájení 
prodeje si můžete přijít koupit vstupenku do iCafé – prodej začí-
ná vždy ve 14 hodin (nebo od tohoto okamžiku zarezervovat tele-
fonicky, ale s trpělivostí, protože ti, co stojí v řadě, mají přednost). 
A od 19 hodin uvolňujeme prodej i online na www.kultura.zasova.cz. 

Dobré místo vyjde na všechny, kteří si na zahájení prodeje 
myslí a jsou ve správný čas na správném místě, protože v době od 
14 do 19 hodin prodáváme na pokladně jen spravedlivou polovinu 
míst v sále (liché řady středu a balkonu, a levou část sálu), do onli-
ne pak pouštíme dosud blokovanou část (sudé řady středu a bal-
konu a pravou část sálu) i vše dosud neprodané z pokladny. 

Děkujeme, že za kulturou k nám chodíte.  M. Janišová

Datum Představení Prodej

19. 9. Nikolas Put a orchestr poslední místa

29. 9. Za hranice možností  SPONA Zubří v prodeji

2. 10. Vladimír Dzuro – Vyšetřovatel od 3. 9.

6. 10. Michal je pajdulák v prodeji

23. 10. Tomáš Hanák – Kuba, ráj na zemi? v prodeji

6. 11. Filmové melodie − ZUŠ A. Radoka od 7. 10.

8. 11. Pánská šatna aneb Mušketýři v Mexiku poslední místa

13. 11. Jonáš a tingl-tangl – muzikál v prodeji

26. 11. Miroslav Donutil – Na kus řeči vyprodáno

1. 12. Karol a Kvído vánoční od 1. 10.

6. 12. FRAGILE – Vánoční koncert 2024 od 9. 9.

15. 12. Adventní koncert od 14. 10.

5. 1. Novoroční koncert od 16. 9.

30. 5. MozART Group od 16. 9.
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Beseda s vyšetřovatelem válečných zločinů

Vladimír Dzuro (*1961) byl ve své době jediným Čechem 
u  Mezinárodního trestního tribunálu v  Haagu a  prvním vyšet-
řovatelem z východního bloku, který se podílel na objasňování 
válečných zločinů v zemích bývalé Jugoslávie. Do roku 2023 pak 
pracoval u OSN v New Yorku.

Vyšetřováním válečných zločinů strávil deset let svého ži-
vota, během kterých systematicky odhaloval nejtemnější mo-
menty války. Takové příběhy uvíznou hluboko v paměti, Vladi-
mír o  nich napsal knihu Vyšetřovatel, která byla přeložena do 
angličtiny, i se vrátil na místa a natočil film. Vy ale máte jedineč-
nou příležitost si vše poslechnout přímo od něj na besedě ve 
středu 2. října. Vstupenky v prodeji od 3. září.  

Výsledky přijímacího řízení na střední školy

Přijímací řízení na střední školy letos zaznamenalo transfor-
maci pod názvem „Digitalizace přijímacího řízení“. Premiérový 
proces digitalizace přinesl některé zásadní změny:
<right>  jednotný informační přijímací systém – pro maturitní i nematu-
ritní obory,
<right>  možnost podat přihlášky až do tří oborů vzdělání (až 5 v případě 
podání dvou přihlášek do oboru vzdělání s talentovou zkouškou),
<right>  prioritizace škol – seřazení oborů dle závazného pořadí, při spl-
nění kritérií byl uchazeč přijat na školu, která byla v jeho pořadí 
nejvýše,
<right>  způsob podávání přihlášek – elektronická forma kromě dříve 
používané listinné podoby,
<right>  dva pokusy konat jednotné příjímací zkoušky i  pro uchazeče, 
kteří se hlásili na jeden maturitní obor.

I přes počáteční obavy v souvislosti s novinkami v procesu při-
jímacího řízení se podařilo všem žákům 9. ročníku naplnit svá oče-
kávání středoškolské budoucnosti hned v prvním kole přijímacího 
řízení.

Zájemci o  maturitní obory absolvovali jednotnou přijíma-
cí zkoušku z  českého jazyka + literatury (časový limit 60 minut) 
a  z  matematiky (časový limit 70 minut) ve dvou řádných termí-
nech. Jednotnou přijímací zkoušku zaštítilo Centrum pro zjišťová-
ní výsledků vzdělávání – CERMAT.

Letos  byl největší zájem o strojírenské obory (5 žáků), o druhé 
místo se dělí stavební a gastronomické obory (4 žáci). Třetí místo 
(3 žáci) je opět dělené – elektrotechnické obory, gymnaziální stu-
dium a studium na lyceu.

Poměr mezi studijními a učebními obory vybraných středních 
škol byl v letošním roce ve srovnání s předchozími lety téměř vy-
rovnaný. Středoškolské vzdělání zakončené maturitním vysvěd-
čením si zvolilo 56 % žáků 9. ročníku, studium na střední škole 
zakončené výučním listem 44 % vycházejících žáků.

V  loňském školním roce zaznamenaly úspěch u  jednotných 
přijímacích zkoušek i dvě žákyně sedmého ročníku, které si zvolily 
šestiletý obor gymnaziálního studia.

R. Kolomazníková, výchovný poradce

Chorvatsko 2024

Umíte si představit, že se autobus s cestujícími do Chorvatska 
ztratí až v  daleké africké džungli?! Tak přesně tohle nečekané 
dobrodružství čekalo děti z  klubu a  školní družiny ZŠ Zašová 
a jejich rodiny na letošní cestě. 

Pochopitelně paní vychovatelky jsou za ta léta práce s dětmi 
v družině zvyklé už na ledacos, proto je ani změna kontinentu vů-
bec nevyvedla z míry. Zašmátraly rukou v jednom z mnoha lod-
ních kufrů, vytáhly slaměné sukénky, na hlavu nasadily bohatě 
zdobené šátky a houpavými pohyby v bocích, v rytmu písně Yo Yo 
Bandu „Jedem do Afriky“, ladně vpluly do nového prostředí.

První hodiny nebyly pro naše cestovatele vůbec snadné. Džun-
gle byla divoká, nehostinná a podnebí velice horké. Paní vychova-
telky se však prokázaly jako světem protřelé průvodkyně, čímžto 

Z NAŠICH ŠKOL
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byl záhy zajištěn zdroj pitné vody a  bohatý přísun čerstvého 
ovoce i dalších pochutin. Útočiště děti nalezly v malé oáze pod 
palmami, kterou si během dalších dnů zútulnily korálkový-
mi lapači slunce, lucernami z  motýlích křídel nebo zdobenými 
kmenovými maskami. Každý den pilně trénovaly kroky houpa-
vých afrických tanců, oázou zněl dětský zpěv a rytmy tamtamů. 
Atraktivitě africké módy pak propadly nejen děti, které si vytvo-
řily překrásné duhové oděvy a stylové safari klobouky se zvířecí-
mi motivy, ale desítky korálkových náramků a náhrdelníků brzy 
zdobily i většinu dospěláků. 

Malí objevitelé velmi rychle zjistili, že chladivé moře umí bě-
hem dne tělu dopřát nejen patřičnou úlevu v horkém dni, ale na-
bízí i mnoho příležitostí pro lumpárny a skotačení. Chlapci se jako 
mávnutím kouzelného proutku měnili v piráty s moderními vod-
ními pistolemi, dívky v  ladné mořské panny. Společně se snažili 
osedlat pár gumových mořských příšer nebo prozkoumat tajupl-
né hlubiny a vyzdvihnout ukryté poklady ze dna mořského. K ve-
čeru se pak vydávali na průzkum džungle, která skrývala mnohé 
nástrahy a  zapeklité překážky. Neohrožení průzkumníci si však 
poradili s každým hlavolamem – nejen, že našli cestu, ale na jejím 
konci vždy i nějakou sladkou odměnu. 

Týden utekl jako voda z  prasklého džbánu. Poslední večer 
oáza hýřila všemi barvami, divokými rytmy africké hudby i boha-
tým rautem místních delikates, jako jsou třeba sušená sarančata 
nebo fermentované antilopí bobky. Děti, které již byly po týdnu 
na slunci od domorodých afričančat k nerozeznání, na závěr před-
vedly rodičům velkolepé představení nacvičených písní a  tanců. 
Až do noci se slavilo, pilo a tančilo, smálo a hodovalo.

Že to trochu zní jako sen či pohádka? A přesně ta to také byla. 
Smekám svůj klobouk (s  gepardím vzorem) a  s  hlubokým obdi-
vem k přípravě programu, kreativitě, trpělivosti a přístupu k dě-
tem děkuji našim průvodkyním: Drahušce Opálkové, Markétce 
Matušové a Danči Cehlárové za nezapomenutelné a krásné zážit-
ky! Sláva nazdar výletu, konec, zvonec a snad za rok na viděnou.

V. Mikolajková

Nový školní rok v ZUŠce Alfréda Radoka

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
vítá nový školní rok! Po krásně prožitých prázdninách plných 
výletů, dovolených a tolik zaslouženého odpočinku nyní stojíme 
připraveni na startovní čáře, plni očekávání, co nám tento školní 
rok přinese… A nebude toho málo.

Nejprve se však ohlédněme zpět do léta za skvělým úspě-
chem žáků tanečního oboru ze skupiny D-company, kteří se 
v soutěži World of Dance probojovali až do finále v americkém 
Los Angeles. S choreografií Image Body, jejímiž autorkami jsou 
Denisa Varga Vašíčková, vedoucí tanečního oboru, a lektorka Ta-
nečního centra Dominika Veselá, nejprve vybojovali třetí místo 
a ocenění za nejlepší téma v kategorii na World of Dance Czechia 
v Brně na podzim roku 2023. Tento úspěch jim zajistil postup do 
celosvětového finále, které se uskutečnilo na přelomu července 
a srpna v Los Angeles. Zde skvěle naši republiku reprezentovali 
a ze zámořské cesty si přivezli mnoho zážitků a zkušeností. Gra-
tulujeme! 

Začátek školního roku bude bohatý jak na akce probíhají-
cí v Zašové, tak na projekty, které tvoří naše ZUŠ ve Valašském 
Meziříčí a okolí. Na jubilejním 20. ročníku Zašovských slavností 
vystoupí dechový kvartet VyKuK. Posluchači se mohou těšit na 
skvělé úpravy známých melodií a jazzový feeling. 

O týden později, 11.–14. 9., bude Valašské Meziříčí patřit festi-
valu tance, pohybového divadla a nového cirkusu Move Fest Val-
mez. Ten si letos připravil dvě pohybová představení s předními 
českými umělci, workshop s italským performerem, uměleckou 
instalaci a taneční karaoke. Celý program najdete na www.mo-
vefest.cz/move-fest-valmez-2024.

Od konce září až do začátku listopadu se bude opět konat 
festival Podzimní varhany, který letos přivítá nejen varhaníky 
z Česka, Německa a USA, ale také uznávaného českého houslis-
tu Václava Hudečka. Koncerty budou probíhat jak ve Valašském 
Meziříčí, tak i na Prostřední Bečvě. Program celého festivalu na-
jdete na www.zus-vm.cz/varhany24.

Určitě si do svých kalendářů také zapište datum 6. 11., kdy 
můžete v  KD Zašová navštívit koncert Filmových melodií, na 
kterém zazní známé písničky z kultovních filmů v podání žáků 
hudebního oboru. Každou píseň doprovází promítání scén z fil-
mu. Pokud někdo navštěvujete Festival Alfréda Radoka, potom 
víte, že si tento zážitek nemůžete nechat ujít. A pro ty z Vás, kte-
ří si raději dají v klidu dobrou kávu, připravují děti z výtvarného 
oboru pobočky ZUŠ Alfréda Radoka v Zašové na letošní podzim 
výstavu v kavárně iCafé. Těšíme se na setkání! 

M. Vavříková
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Nový školní rok plný umění se ZUŠ B-Art

Prázdniny skončily a  my jsme zpátky plní energie a  nových 
nápadů do nadcházejícího školního roku. Základní umělecká 
škola B-Art v Zašové se těší na další úspěšnou spolupráci s místní 
základní školou a kulturním domem. Díky těmto partnerstvím 
můžeme dětem nabídnout pestrou škálu uměleckých aktivit, 
které rozvíjejí jejich talent a kreativitu.

O prázdninách jsme pro děti připravili dva taneční příměst-
ské tábory, které se opravdu povedly. Děti si nejen zatančily, ale 
taky si užily spoustu zábavy a získaly nové kamarády se stejným 
zájmem. Naši mladí rappeři pak měli jedinečnou příležitost vy-
stoupit na srpnovém Veselá Festu, kde se představili spolu se 
svým učitelem Petrem Šafránkem. Jejich vystoupení publikum 
úplně nadchlo a ukázalo, jaký pokrok během roku udělali.

Připomínáme rodičům, že mohou pořád ještě přihlásit své děti 
ke studiu výtvarky, tance, hudby a divadla. Letos jsme navíc roz-
šířili nabídku o úplně nové zaměření hudebního oboru – audiovi-
zuální tvorbu. Toto zaměření je ideální pro všechny nadšence do 
natáčení a zpracování videa a povede ho zkušený učitel a zašovský 
rodák Daniel Krcha, který se postará o to, aby si děti osvojily nejen 
technické dovednosti, ale i kreativní přístup k tvorbě.

Pokud chcete, aby vaše děti zažily rok plný uměleckých dob-
rodružství a nových přátelství, teď je ten správný čas je zapsat. 
Přihlášku najdete na www.b-artskola.cz. Těšíme se na vás!

K. Stolářová
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. června do 15. srpna 2024 oslavili své narozeni-
ny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Chumchal Jaroslav 93 let
Vašková Jaroslava 92 let
Krčmářová Marie 91 let
Sýkora Oldřich 91 let
Čáňová Anna  89 let
Hajda Zdeněk 88 let
Kulišťáková Ludmila 88 let
Rudolf Antonín 87 let
Maleňáková Jarmila 86 let
Malík Oldřich  86 let
Vlčková Marie 85 let
Bumbalová Marie 85 let
Procházková Milena 80 let
Gajda Jaromír 80 let
Chlápková Anna 80 let
Pavlica Ivan  80 let
Pavlicová Jitka 80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu.

13. srpna uplynuly 4 roky, kdy nás
opustila naše milovaná manželka,
maminka, babička a prababička,
paní Miroslava Sýkorová.
S láskou vzpomíná manžel a dcery s rodi-
nami.

3. září vzpomeneme 5. smutné výročí 
úmrtí naší milované prababičky, ba-
bičky, maminky a  úžasné ženy paní 
Marty Plandorové. 
Jsi stále s námi, Tví nejbližší.

Těžko se s tebou loučilo, 
těžko je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě stále budeme mít. 
26. září to bude 5 let, co nás navždy opus-
til náš drahý manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček pan Stanislav Heryán. 
Vzpomínáme s láskou a úctou. Chybíš nám. 

Tábor sv. Petra 

Během dějin lidstva se často stávalo, že se tu a  tam ztratil 
některý ze vzácných historických předmětů (říkejme jim arte-
fakt), buďto byl uloupen nebo přemístěn neznámo kam. A prá-
vě hledáním takovýchto artefaktů, s využitím nejmodernějších 
technologií, se zabývá náš Institut pro Záchranu Historických 
Artefaktů − IZHA. Tentokrát jsme byli požádáni, abychom na-
lezli ztracené řetězy, ze kterých byl osvobozen sv. Petr. Jelikož se 
jednalo o náročný úkol, požádali jsme o spolupráci Centrum pro 
rodinu Valašské Meziříčí a využili pomoci dětí, které se zúčast-
nily letošního příměstského tábora. Příběh o tom, co se s oněmi 
řetězy po jejich uloupení stalo, jsme znali jen zčásti, proto jsme 
se s dětmi pomocí speciálního cestovatelského kufříku (který je-
den z účastníků nazval „Blbost“) přenesli do minulosti a potkali 
se tam s  Federiccem a  jeho sestrou Filoménou, kteří nám pak 
pomáhali rozuzlit celý příběh řetězu, který ukradl chtivý hrabě 
Jarek Krutón a schoval si jej u svých přívrženců.

A  abychom se ve středověku (v  té době se totiž celý příběh 
krádeže odehrál) neztratili, učili jsme se každý den nějakým do-
vednostem. Kupříkladu lukostřelbě, plavbě na kanoi, zdravově-
dě... a nějak podobně.

Ale hlavně jsme každý poznávali některého z  Krutónových 
přívrženců, kteří nám pak za splnění náročných úkolů vydali dí-
lek řetězu.

Díky naší houževnatosti se na konci tábora podařilo všech-
ny díly řetězu získat. Už už jsme se chytali na velkou závěrečnou 
pařbu, když tu k nám vtrhli Krutónovi zbrojnoši a řetězy nám šloh-
li, totiž ukradli. Naštěstí jsme na táboře neměli žádné máčky (jen 
omáčky na oběd od našich skvělých kuchařek), ale statečné kluky 
a holky (s láskou vycepované paní Vojkůvkovou), a tak jsme v zá-
věrečné nelítostné bitvě na Black Hillu řetězy získali zpět. 

A tak skončil příběh našeho letošního příměstského tábora na 
faře v Zašové a její krásné zahradě a okolí. Federicco byl pasován 
do řádu rytířů, Filoména získala krásný řetízek a my jsme spokoje-
ně s pocitem dobře odvedené záchrany mohli odejít domů.

Ale nezoufejte, jsme tu pořád pro Vás. Pokud se někde ztratí 
něco z naší krásné historie, volejte náš institut − IZHA. A pokud 
se naopak něco najde, tak to doneste do kláštera, tam tyto arte-
fakty sbírají. za členy IZHA Korzár

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY

ZPRÁVY Z FARY
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Letní tábor 2024 – Vesmírní dobyvatelé

Planeta Země je v nebezpečí… V naší sluneční soustavě se objevila 
černá díra, a proto je třeba rychle prozkoumat všechny kouty vesmíru 
a najít novu planetu k životu.

Na nebezpečnou cestu se ve dnech 10. až 17. srpna vydala 
padesátičlenná posádka lodi Sozulu z  přísně tajného vesmír-
ného střediska v  Hoštejně. Během vesmírného putování prošli 
jednotliví pasažéři výcvikem pro zvládnutí nečekaných situací. 
Každý z nich se musel naučit pilotovat raketový modul, proká-
zat svou hbitost a zručnost a v neposlední řadě také schopnost 
spolupráce s ostatními. Ačkoli byla naše loď několikrát napade-
na vesmírnými vetřelci, vždy se podařilo nezvané hosty odhalit 
a zdárně v misi pokračovat. 

Hluboký vesmír obsahoval velké množství planet, které by 
bylo možné osídlit. Velmi nadějně vypadal celodenní výsadek na 
Dolní Moravě, který jsme si všichni užili, nicméně tato planeta 
byla již velmi přelidněná, proto jsme se pustili do dalšího hledání.

Celá cesta probíhala ze krásného, někdy však úmorného po-
časí, ale nakonec se podařilo najít vhodnou planetu ve vzdálené 
galaxii Alfa Centauri a poté jsme se již s posádkou mohli vrátit 
domů pro zbytek pozemšťanů.

Po návratu domů obdrželi nejlepší členové posádky ocenění 
za mimořádné zásluhy při záchraně planety.   

Již dvanáctý ročník našeho tábora se povedl na výbornou 
a jsme moc rádi, že o ně je každoročně velký zájem. Už nyní pra-
cujeme na programu toho příštího.  

Za SDH Veselá L. Korábečný

Činnost hasičů Zašová 

Naše jednotka je opět o něco modernější. Díky dotaci ze Zlín-
ského kraje jsme pořídili termokameru od společnosti LEADER. 
Dotační titul pokryl necelých 70 % ceny a  zbytek jsme doplatili 
z našeho rozpočtu. Naši termokameru dodala společnost PROIZS 
a konečná cena se vyšplhala na 177 000 Kč. Termokamera je vel-
kým pomocníkem při hašení požáru nejen uvnitř budovy, ale i tře-
ba při lesních požárech. Věříme, že bude kvalitním a  užitečným 
společníkem při naší činnosti.

Dne 23. 6. v  1:33 byl naší jednotce vyhlášen poplach – požár 
nízké budovy ve Valašském Meziříčí, části Hrachovec. Po příjezdu 
HVS 361 na místo bylo průzkumem zjištěno, že majitelé objevi-
li začínající požár a sami jej uhasili. Jednotka z HZS Zlk – CHS V. 
Meziříčí zakouřený prostor odvětrala přetlakovým ventilátorem. 
Naše jednotka po dohodě s  velitelem zásahu zůstala na místě 
jako záloha. Zpět na základnu jsme se vrátili ve 2:11.

O den později v 8:39 byl naší jednotce vyhlášen opět požární 
poplach – tentokráte náměstí ve Valašském Meziříčí. Požár na 
diskotéce. Jednalo se o cvičný zásah. Naše jednotka měla za úkol 
vyhledávání osob v  podzemních prostorách diskotéky v  dýchací 
technice. Zde jsme poprvé použili naši termokameru. Po ukončení 
zásahu jsme měli možnost si prostory prohlédnout. 

Dne 26. 6. vyjela naše jednotka ve 21:07 do Stříteže k možnému 
požáru hospodářské budovy po zasažení bleskem. Blesk uhodil 
do vzrostlého stromu hned vedle budovy a svezl se i po elektroin-
stalaci budovy, kde ve spodní části došlo k mírnému zakouření. Po 
příjezdu na místo bylo velitelem zásahu rozhodnuto, že za použití 
termokamery průzkumné družstvo prohledá seník hospodářské 
budovy, aby zjistilo možný požár. Ten se nepotvrdil. Jednotky na 
místě spolupracovaly. Naše jednotka se kolem 22. hodiny vrátila 
zpět na základnu. 

Dne 29. 6. jsme s naší CAS byli na dětském dni ve Veselé, kde 
si děti mohly prohlédnout vybavení a ozkoušet si vše, co správný 
hasič musí umět. Za odměnu jsme dětem vyrobili pěnu.

V noci z 30. 6. na 1. 7. jsme zasahovali u vícero událostí v sou-
vislosti s večerní přívalovou bouří: 1. událost ve 20:35 – technická 
pomoc při čerpání vody v Zašové.  Voda z cesty se valí do dvora 
a do zahrady, brzy se dostane do domu. Jednalo se o zaplavenou 
zahradu v  oblasti Stračka, kde jsme pročistili propust, nasadili 
plovoucí čerpadlo a zabezpečili pytli s pískem, abychom zamezili 
dalšímu zaplavení zahrady vodou tekoucí z lesa. Poté VEA Ranger 
provedl monitoring obce.

SPOLKY

Sbor dobrovolných hasičů Zašová
hledá 

vedoucího mládeže

<right>   Máš chuť pracovat s dětmi?
<right>   Chceš dobrovolně dělat něco, co má smysl, 
     a vychovávat další generaci HASIČŮ pro naši obec?
<right>   Je ti víc než 18 let? 
Pak právě ty jsi náš člověk!
Ozvi se na fb: JSDH Zašová nebo na tel. +420 736 103 769.
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2. událost ve 21:43 – technická pomoc, odstranění nebezpeč-
ných stavů v Zubří, ul. Rožnovská.  Voda na zahradě, otevření sta-
vidla. Další událostí bylo otevření stavidla pro lepší průtok Zuber-
ského potoka. Zde jsme spolupracovali s jednotkou města Zubří 
a vodohospodáři Gumáren Zubří.

3. událost ve 23:45 – technická pomoc, odstranění nebezpeč-
ných stavů v Rožnově p. R., ul. Květinová, asi 50 cm vody ve sklepech. 
Po celé délce ulice a přilehlých ulicích se valila voda a postupně za-
plavovala domy. Naše jednotka vyčerpala 3 sklepy a vjezdy do gará-
ží, za pomoci plovoucích čerpadel a jednoho kalového.

Další událostí byl 1. 7.  v  19:29 zatopený sklep u  nás v  obci. 
V místní části Pohoř po nedělní přívalové bouřce byl zaplaven je-
den ze sklepů. Za použití kalového čerpadla jsme vodu vyčerpali.

Dne 9. 7. byl nahlášen v 6:55  požár polního porostu v části Ve-
selá. Po příjezdu na místo jsme se s velitelem zásahu dohodli, že 
prověříme místo oznámení, jelikož místo oznámení bylo odlišné 
od místa údajného vzniku požáru. Za pomoci dalekohledu jsme 
zjistili, že nehoří, a oznamovatel si spletl kouř s mlhou. Celý zásah 
byl překvalifikován jako planý. 

V sobotu 13. 7. jsme ráno odstraňovali strom na točně pod Vlčím.  
Dne 6. 8. jsme vyjížděli v nepoplachovém módu (ZOČ) na pro-

čištění několika kanálů v naší obci.
Dne 8. 8. jsme zasahovali u školky. Za pomoci navijáku na naší 

CAS jsme strhli a následně rozřezali nebezpečnou větev, která vise-
la nad chodníkem a ohrožovala nejen chodce, ale i projíždějící auta. 

V  neděli 11. 8. večer jsme byli svoláni k  požáru v  rodinném 
domě. Jednalo se o  požár digestoře. Ten se majiteli ještě před 
naším příjezdem podařilo práškovým hasicím přístrojem téměř 
uhasit. Za pomoci vysokotlaké proudnice jsme zbylé hoření uhasi-
li a prostor za pomoci přetlakového ventilátoru odvětrali. Prostor 
byl zkontrolován termokamerou a následně předán majiteli. Na 
místo se dostavil vyšetřovatel příčin požáru, který pracoval i po 
našem odjezdu. Majitelům byla zajištěna péče od ZZS Zlk. 

Likvidaci obtížného hmyzu jsme letos prováděli vícekrát než 
jiné roky. Za prázdniny jsme likvidovali cca 10 vosích i sršních hnízd.

V  sobotu 20. 7. jsme pořádali soutěž koňských vahadlových 
stříkaček. Letošní ročník se nesl v  klidnějším duchu než ty pře-
dešlé. Všem zúčastněným moc děkujeme. A také děkujeme naší 
obci za podporu při pořádání této soutěže.

V týdnu od 4. do 9. 8. jsme absolvovali s našimi mladými hasiči 
hasičské soustředění na chatě Pod Tesákem. Počasí nám přálo, a tak 
jsme se zdokonalovali v hasičských disciplínách a fyzické zdatnosti. 
S dětmi jsme prozkoumali blízké okolí i vzdálenější hrad Lukov. Dě-
kujeme za příjemný pobyt v rekreačním areálu Pod Tesákem.

Za hasiče Zašová M. Tvrdoň, P. Stodůlka ml. a M. Pospěch

Čím je pro Čechy Říp, tím je pro Moravu Radhošť

Letos je to 30 let, co byla nově založena Matice radhošťská. 
Tento spolek, jehož členové ve svém volném čase zdarma a rádi 
zajišťují zpřístupnění radhošťské kaple, se stal před lety inspirací 
i pro skupinku místních nadšenců, kteří se začali angažovat ve 
věci zpřístupnění a budoucího využití zašovského kláštera. 

Dr. František Přikryl v roce 1907 ve své knize „Sv. Cyril a 
Method v památkách starožitných“ líčí, jak se prý sv. Cyril a Me-
toděj při své cestě na Radhošť zastavili v Zašové u pramene ve 
Stračce. To je samozřejmě pouze legenda. Naopak skutečností 
je, že jedno z vůbec nejstarších zobrazení Radhoště je součástí 
rytiny zašovského klášterního komplexu publikované už v roce 
1739 ve Vídni. Jinou zajímavou souvislostí mezi Zašovou a Rad-
hoštěm je, že když v roce 1931 při slavné „Všeslovanské pouti“ 
předával Čechoameričan Albín Polášek Matici radhošťské zná-
mé bronzové sousoší sv. Cyrila a Metoděje, byl světitelem tohoto 
monumentálního díla zakladatel zašovského Ústavu sv. Josefa 
biskup Jan Stavěl. (Na historickém snímku je Jan Stavěl spolu s 
Albínem Poláškem.)

Radhošť byl v době národního obrození vnímán jako hora tak-
řka posvátná. Když se v roce 1868 kladly základy Národního divadla, 
bralo se jako samozřejmost, že základní kámen symbolizující Čechy 
bude z Řípu a kámen symbolizující Moravu bude z Radhoště. 

To, co máme doma, považujeme za všední a obyčejné. Platí 
to i o Radhošti a jeho kapli. Za příznivého počasí během jediné-
ho dne zavítají do tohoto nejvýše položeného kostela naší vlas-
ti stovky návštěvníků z celé republiky i ze zahraničí. My máme 
Radhošť na dohled, ale možná o jeho historii nevíme ani tolik, co 
tito vzdálení turisté. 

Až do konce září probíhá v zašovském klášteře výstava „Rad-
hošť a jeho kaple“, která nám může pomoci tento nedostatek 
napravit. Místem cyrilometodějské úcty u nás na Valašsku však 
není pouze Radhošť. Možná vás překvapí, že velký obraz našich 
věrozvěstů, který můžeme vidět v zašovském kostele vpravo od 
oltáře, je o 10 let starší než samotná radhošťská kaple. 

Zašová před lety podpořila dřevem z obecních lesů stavební 
obnovu radhošťské kaple a v letošním roce přispěla finančním da-
rem na další náročnou údržbu této významné památky, která se 
už dávno stala neoficiálním symbolem celého Valašska a Beskyd.

V den Zašovských slavností bude zmíněná výstava výjimeč-
ně otevřena po celý den, konkrétně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 
Brzy poté – v pondělí 9. září v 16 hod. – budu mít na téma Rad-
hošť přednášku v rožnovské knihovně. Na obě akce jste srdečně 
zváni. J. Krůpa
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Veselský memoriál ovládli Barabáš a Divín 

Dobře obsazený tenisový turnaj v  deblu uspořádal místní 
klub TC Veselá. Jubilejního 20. ročníku Memoriálu Františka 
Bechného se účastnilo celkem 10 dvojic. Místní borci Plesník 
a Krupa se ve finále museli smířit s vítězstvím zlatých obhájců 
titulu. Dvojice Barabáš a Divín v turnaji nenašla přemožitele.

Pořadatel turnaje ocenil také účast mladé generace, odcho-
vanců zašovských a veselských dvorců. „Mladíci mi udělali radost, ti 
po nás jednou tradici veselského tenisu i našeho turnaje převezmou,“ ne-
skrýval dojetí prezident klubu Eduard Pavlica, který turnaj uspo-
řádal už po dvacáté. Veselské kurty jsou jedinečné svým zázemím 
i krásnými výhledy na vrcholky Vsetínských vrchů a Beskyd. „Za-
hrát si tenis s dobrou partou uprostřed té krásy je pro nás ta největší od-
měna,“ prozradil Pavlica. Z bronzu se letos na turnaji radovali Lap-
čík se Zetkem, kteří porazili dvojici Šustek a Popovič.

A. Linduška

 

Červen v tenisovém klubu Zašová

Koncem měsíce června byly ukončeny soutěže v tenise smí-
šených družstev. TK Zašová měl letos zastoupení ve třech kate-
goriích v oblastních soutěžích Severomoravského kraje s násle-
dujícími výsledky:

Baby tenis – děti do 9 let
V letošní sezóně družstvo nastoupilo ve zcela novém složení. 

Po dramatických bojích na domácích hřištích i v roli hostů jsme 
letos obsadili nepopulární 4. příčku. I tak byl „skalp“  Valašského 
Meziříčí B a Hranic na Moravě potěšením a příslibem do dalších 
let. Za mužstvo nastoupili: Štěpán Šnajdr, Tomáš Chumchal, Fi-
lip Krčmář, Petr Hejný, Tobiáš Kehler.  

Mladší žáci  
Mladší žáci hrají již 3. sezónu ve stabilní sestavě. Konkurence 

je v této kategorii veliká. Naši se umístili na 8. místě. Za družstvo 
nastoupili: Rajnochová Ema, Šnajdrová Eliška, Čaňová Markéta, 
Vlachová Ester.

Dorost
Družstvo dorostu nám v  letošní sezóně udělalo velkou ra-

dost. Zařazení do ostravské skupiny přeboru bylo pro nás trošku 
záhadou, ale kluci se s tím poprali po svém. V náročném progra-

mu porazili postupně družstva Českého Těšína, Rychvaldu, Těr-
licka, Ostravy-Poruby, Vítkovic a Havířova. Jediného přemožite-
le našli v hráčích Junior Tenisu Karviná. Blahopřejeme tímto ke 2. 
místu v kraji. Za tým nastoupili: Štěpán Daniel, Jakub Korábeč-
ný, František Daněk a Petr Chumchal.  

Soutěže družstev letos skončily dobrými výsledky v jednotli-
vých kategoriích. Kvalitní a dlouhodobá práce s mládeží časem 
přináší kýžené ovoce. Děkujeme všem hráčům, trenérům, oddí-
lu a lidem, kteří tato utkání organizovali a podporovali. Hráčům 
přejeme mnoho úspěchů v dalších turnajích. 

TK Zašová 

Hasičská soutěž „O pohár Veselé“

Jako každým rokem se ve sportovním areálu ve Veselé týden 
po Zašovské pouti v sobotu 13. července konala hasičská soutěž 
„O pohár Veselé“. Dopoledne na 250 dětí soutěžilo v požárním 
útoku a štafetě dvojic. V  kategorii přípravka nejlepší výkony 
předvedlo družstvo z Valašské Polanky, v mladších žácích po těs-
ném souboji zvítězilo družstvo z Prostřední Bečvy a ve starších 
žácích pak družstvo z Pozděchova. Domácí mladší žáci obsadili 
pěkné 5. místo z 19 družstev.

Odpoledne pak patřilo dospělým. Této soutěže se zúčastnilo 
34 družstev – tedy více než 200 závodníků. A vysoké účasti od-
povídaly také skvělé výsledky. Mezi ženami předvedlo suverénně 
nejrychlejší útok s časem 15:94 družstvo z Loučky a téměř o 3 vteři-
ny tak porazilo Vidče. V kategorii mužů zvítězila Podhradní Lhota 
a mezi muži nad 35 let nenašly přemožitele Velké Karlovice.

Z. Mikulenka

SPORT

Účastníci Memoriálu FB a členové klubu, který si na pěkné zázemí 
opravdu nemůže stěžovat.
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Veselá Fest 2024 hlásí rekordní účast

Letošní ročník festivalu Veselá Fest se zapíše do historie ne-
jen rekordní návštěvností, ale také skvělou atmosférou a výkony, 
které předvedli všichni vystupující. S radostí mohu říci, že jsme 
dosáhli návštěvnosti necelých 1400 návštěvníků, což je pro nás 
fantastický úspěch a  jasný důkaz toho, že festival každým ro-
kem roste a přitahuje stále více lidí. Jedním z vrcholů večera bylo 
bezpochyby vystoupení Pavla Callty s  kapelou. Jeho energická 
show roztančila celé publikum a  vytvořila nezapomenutelný 
zážitek. Stejně tak jsme měli velké štěstí, že jsme mohli přivítat 
kapelu Pilot, která svou hudbou nadchla široké spektrum poslu-
chačů, kteří tuto kapelu doposud neznali. Vystoupení Adama 
Kubjáta bylo jako vždy plné emocí a  skvělé muzikantské prá-
ce, patřilo mezi momenty, u kterých byli místní hrdí na tohoto 
rodáka ze Zašové! Letos jsme představili také několik novinek, 
které návštěvníci ocenili velmi pozitivně. Naši novou chill zónu si 
pochvalovali za její pohodlí a klidné prostředí, kde si mohli od-
počinout mezi vystoupeními. Velký úspěch zaznamenala také 
Acoustic Stage, která nabídla komorní atmosféru pro ty, kdo 
chtěli zažít hudbu trochu jinak, v  klidnějším a  akustickém du-
chu. Celkově byl letošní ročník nejen z pohledu návštěvnosti, ale 
také atmosféry, organizačně velmi úspěšný. Na základě letošní 
zkušenosti už začínáme jednat o kapelách a dalších překvape-
ních pro příští rok, a už teď můžu slíbit, že opět přineseme něco 
nového a zajímavého. Těším se, že se s vámi všemi uvidíme na 
dalším ročníku Veselá Festu a věřím, že se nám podaří navázat 
na letošní úspěch! Děkujeme všem návštěvníkům za podporu 
a těšíme se na další společné zážitky. 

J. Fridrich, pořadatel

Hasičské tréninky ve Veselé

SDH Veselá pořádá od 6. září nábor nových členů ve věku 
od 6 let. Přijďte se podívat na naše tréninky a nezávazně si 
je vyzkoušet. Tréninky budou každý pátek od 16:00 hodin ve 
sportovním areálu ve Veselé. Jsou samozřejmě zdarma a ote-
vřené všem příchozím.

Kontakt a bližší informace: Zbyněk Mikulenka, tel.: 737 700 141.
Za SDH Veselá Z. Mikulenka 

Divadelní přípravka pro děti od 9 do 15 let

Od září se otevírá divadelní přípravka – Malá SPONA. Bu-
deme se scházet vždy ve středu od 16 do 18 hodin v Klubu Zubří 
a během školního roku nás čeká vánoční pohádka, živý betlém 
na zámku Lešná a  koncem jara nová autorská hra, vše ve spo-
lupráci s členy SPONY. Hru zahrajeme nejen v Zubří. Rodiče se 
mohou ozvat na k.gazdova@seznam.cz. K. Gazdová

VAŠE PŘÍSPĚVKY
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PLACENÁ INZERCE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     STŘECHY  
             PRO VÁS 

 

 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         tel: 739 116 969 

       Contica STAV 
- komůrkové 
- trapézové a vlnité 
- plné 
- střešní panely 
- barva čirá, šedá, bronz 

 
-  

Polykarbonátové 
střešní krytiny 

 

 

 

PONOŘ SE S NÁMI
DO SVĚTA ČIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

Stabilní zaměstnavatel od roku 1992

    Rožnov pod Radhoštěm
Detaily a benefi ty najdete na www.pbt-works.cz

+420 572 153 111  |  kariera@pbt-works.cz

    Rožnov pod Radhoštěm

PROGRAMÁTOR
PLC

KONSTRUKTÉR
MECHANIKY

OŽIVOVAČ
STROJŮ

A DALŠÍ
POZICE ...
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ZÁŘÍ 2024 

7. 9.
11.00 hod.

Zašovské slavnosti a LoveFOOD festival
Pohodové odpoledne plné dobrot, kvalitní hudby a zábavy.

náves

7. 9.
8.00 hod.

Tenisový turnaj M. Dořičáka
14. ročník tenisového turnaje čtyřher pro neregistované hráče.

tenisové 
kurty 

13. 9.
19.00 hod.

FS Band koncertík na návsi
Zakončení zašovského hudebního léta patří již tradičně domácí kapele.

náves

14. 9.
14.00 hod.

Sobota pro veselskou házenou
4. ročník přátelského turnaje nejen bývalých hráčů TJ Veselá.

Pod 
Smréčím

16. 9.
19.00 hod.

Zápisník alkoholičky – kino
Tereza Ramba v dramatickém příběhu mladé ženy bojující se závislostí na alkoholu.

KD 
Zašová

19. 9.
19.00 hod.

Nikolas Put a orchestr
Vzpomínkový koncert na písně Karla Gotta v podání zašovského rodáka.

KD 
Zašová

21. 9.
13.00 hod.

Memoriál Stanislava Mičoly ve Veselé 
Otevřený turnaj čtyřher na počest dlouholetého správce tenisových kurtů.

Pod 
Smréčím

22. 9.
16.00 hod.

Loučení s létem
S kapelou Karpatrio a vernisáží výstavy Milana Víchy. Dobrým jídlem a pitím.

Salza

25. 9.
18.30 hod.

Roman Staněk – pilot ze Zašové
Povídání o zákulisí Formule 2.

KD 
Zašová

26. 9.
18.30 hod.

Hodpodský kvíz
Užijte si zábavně vědomostní večer s partou svých přátel. Přihlášky v iCafé.

KD 
Zašová

27. 9.
19.00 hod.

TIK TIK – divadlo v rámci předplatného
Neobvyklá komedie v podání Divadla Kalich s Terezou Kostkovou.

KD 
Zašová

28. 9.
10.00 hod.

Prostě branč
Brunch − snídaňo-oběd pro dobrou věc. Hraje kapela What ś Up?

náves

29. 9.
18.00 hod.

Za hranice možností – divadlo
Komedie z valašské vesnice 90. let v podání zuberské SPONY. Přijďte se dobře pobavit.

KD 
Zašová

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2024

2. 10. Beseda s elitním kriminalistou V. Dzuro

3. 10. Cestománie – Madeira (P. Nazarov)

6. 10. Michal je pajdulák

8. 10. Kurz kaligrafie pro začátečníky

11. 10. Den otevřených dveří v DOZP

11. −12.10. TANECVALMEZ

17. 10. Hospodský kvíz

18. 10. Zašovská světýlka

23. 10. Tomáš Hanák – Kuba, ráj na zemi?

25. 10. Můj nejlepší kamarád – předplatné
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Společenské dění v Zašové a Veselé v červenci a srpnu 2024

20. 7. Soutěž koňských vahadlových stříkaček

3. 8. Dvojkoncert − Rivermons & The Coyotes 4. 8. Monika Štreitová a Marek Vrábel

10. 8. Rybářský výlet 17. 8. Keramický herbář 21. 7. Přátelský turnaj v mölkky na návsi

13. 7. O pohár Veselé 

Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 18. září, další číslo vychází 1. října 2024.  
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14. 7. Letní kino pro děti 6. 7. Zašovská pouť

28. 7. Posezení u altánu

9. 8. Farní sbor CANTAMUS v kostele


